

부서: 경관사업과
 정책: 도시경관관리
 단위: 시가지 녹화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도시녹지 관리인 인부임 13,987,000원*1명	13,987		
	국 8,392		
	시 5,595		
○학교숲 코디네이터 인부임 13,984,000원*1명	13,984		
	국 8,390		
	시 5,594		
○가로수 생육개선 인부임 57,200원*3명*10일	1,716		
○교통섬 및 중앙분리대 관리 인부임 62,400원*5명*15일	4,680		
○시청사 조경관리 인부임 62,400원*3명*15일	2,808		
○가로수 관리인부 4대보험료 29,103,000원*11.58%	3,371		
201 일반운영비	8,430	11,185	△2,755
01 사무관리비	7,430	10,185	△2,755
○일반수용비	4,800		
－ 도시녹화 수목정비 부산물 처리비 20,000원*20톤*12월	4,800		
○피복비	630		
－ 안전복 외 2종 105,000원*6벌	630		
○임차료	2,000		
－ 가로수 전정작업 장비임차(카고크레인) 400,000원*5일	2,000		
02 공공운영비	1,000	1,000	0
○시설장비 유지비	1,000		
－ 가로수 장비 유지관리 1,000,000원*1식	1,000		
206 재료비	12,500	12,500	0
01 재료비	12,500	12,500	0
○가로수 보수용 지주목 구입 22,000원*200조	4,400		
○가로수 시비용 고품 복합 비료 25,000원*100포	2,500		
○가로수 생육개선 영양제 구입 7,000원*800병	5,600		
401 시설비및부대비	330,000	404,000	△74,000
	광 300,000		
	시 30,000		
01 시설비	330,000	404,000	△74,000
○도시녹화사후관리 및 응급복구(시설물보수, 보식, 전정 등) 30,000,000원*1식	30,000		
○명품가로숲길(가로수) 조성사업 300,000,000원*1식	300,000		
	광 300,000		
405 자산취득비	2,000	52,700	△50,700
01 자산및물품취득비	2,000	52,700	△50,700
○기계톱구입 700,000원*2대	1,400		
○예취기구입 300,000원*2대	600		

부서: 경관사업과
 정책: 도시경관관리
 단위: 시가지 녹화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
녹지조성 및 관리	591,606	972,507	△380,901
101 인건비	18,590	12,707	5,883
04 기간제근로자등보수 ○녹지대 사후관리 인부임 57,200원*5명*13일*5회	18,590	12,707	5,883
201 일반운영비	58,956	60,740	△1,784
01 사무관리비 ○일반수용비 - 완충녹지 및 도시숲 청소용 종량제 봉투 990원*10개소*3매*50일	1,485	1,485	0
02 공공운영비	57,471	59,255	△1,784
○ 공공요금 및 제세	33,480		
- 바닥분수, 음수대, 사랑의 광장 등 상하수도 요금 500,000원*12월*90%	5,400		
- 바닥분수 전기요금 600,000원*12월*90%	6,480		
- 녹지대 및 도시숲 공원등 전기요금 2,000,000원*12월*90%	21,600		
○ 시설장비유지비	23,991		
- 녹지대 공원등 램프 및 안정기 유지보수 16,500원*150등	2,475		
- 북향완충녹지 등 편익시설물 유지보수 100,000원*3개소*3회	900		
- 장미의 거리 등 도시숲 편익시설물 유지보 수 2,000,000원*1식	2,000		
- 바닥분수시설 유지보수 1,125,000원*4개소*2회	9,000		
- 도시녹화가동 유류대	8,616		
· 휘발유 1,960원*200ℓ *12월	4,704		
· 경유 1,760원*100ℓ *12월	2,112		
· 씨씨오일 3,000원*300ℓ	900		
· 윤활유 9,000원*100ℓ	900		
- 도시녹화 사후관리 차량 수리 500,000원*1식	500		
- 도시녹화 사후관리 장비 수리비 100,000원*5대	500		
202 여비	1,060	1,060	0
01 국내여비 ○우수 도시숲 및 녹지 벤치마킹 264,800원*2명*2회	1,060	1,060	0
206 재료비	8,000	9,000	△1,000
01 재료비 ○수목 병해충 방제 재료 구입 - 방제용 약제 등 8,000,000원*1식	8,000	9,000	△1,000

부서: 경관사업과
 정책: 도시경관관리
 단위: 시가지 녹화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	505,000	889,000	△384,000
	01 시설비	505,000	889,000	△384,000
	○완충 및 경관녹지 토지보상 400,000,000원*1식	400,000		
	○대성동 주민센터 신설(주민참여예산) 30,000,000원*1식	30,000		
	○유달산 입구 담장개선사업(주민참여예산) 25,000,000원*1식	25,000		
	○주민센터 조성 및 보수 20,000,000원*1식	20,000		
	○용당성당주변 가로경관 조성 30,000,000원*1식	30,000		
	지자체도시숲조성	1,105,000	600,000	505,000
	광 시	800,000 305,000		
	401 시설비및부대비	1,105,000	600,000	505,000
	광 시	800,000 305,000		
	01 시설비	1,098,038	600,000	498,038
	○녹색 쌈지공원(도시숲) 조성사업 1,098,038,000원*1식	1,098,038		
	광 시	800,000 298,038		
	03 시설부대비	6,962	0	6,962
	○녹색 쌈지공원(도시숲) 조성사업 시설부대비 1,105,000,000원*0.63%	6,962		
	꽃도시 조성	318,995	316,983	2,012
	도 시	4,000 314,995		
	꽃육묘 및 식재	318,995	316,983	2,012
	도 시	4,000 314,995		
	101 인건비	149,765	137,753	12,012
	04 기간제근로자등보수	149,765	137,753	12,012
	○꽃육묘하우스 관리 인부임 57,200원*10명*70일	40,040		
	○시가지 꽃관리 인부임	95,428		
	－ 꽃식재 인부임 45,550원*15명*75일	51,244		
	－ 제초 및 병충해 방제 45,550원*10명*52일	23,686		
	－ 급수작업 45,550원*5명*90일	20,498		
	○꽃육묘 및 식재관리인부 4대보험 등 123,456,000원*11.58%	14,297		
	201 일반운영비	18,670	18,670	0
	01 사무관리비	11,630	11,630	0
	○일반수용비	4,890		

부서: 경관사업과
 정책: 도시경관관리
 단위: 꽃도시 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 관리기,예초기,분무기,트랙터 유류구입 · 경 유 1,700원*800ℓ · 씨씨오일 3,000원*200개 · 윤활유 9,000원*50개 - 꽃이름표 제작 10,000원*100개*2회 - 꽃조형물 로고 및 표찰제작 30,000원*2종*6회 - 육묘장 구급약품 구입 30,000원*4회 ○급량비 - 육묘작업 급량비 7,000원*4명*4일*12월 ○임차료 - 꽃육묘장 토지 사용료 2,600,000원*1년 - 꽃조형물 운반 장비 임차료 250,000원*6회 ○피복비 - 작업복 25,000원*10명*2회 - 하계 작업용 얼음조끼 39,800원*20명 	2,410		
02 공공운영비	7,040	7,040	0
<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금 및 제세 - 꽃육묘장 전기사용료 80,000원*12월 - 상하수도 사용료 40,000원*3개소*12월 - 취득차량 보험료 800,000원*1회 ○시설장비 유지비 - 꽃육묘장 장비수리(관리기외 3종) 200,000원*4종*3회 - 꽃육묘장 무인경비(CCTV)유지관리비 120,000원*12월 	3,200		
202 여비	1,060	1,060	0
<ul style="list-style-type: none"> 01 국내여비 ○화훼산업 우수시군 벤치마킹 추진 264,800원*2명*2회 	1,060	1,060	0
206 재료비	104,500	94,500	10,000
<ul style="list-style-type: none"> 01 재료비 ○시가지 식재용 꽃종자 및 꽃묘구입 25,000원*20종*20봉*4회 ○꽃육묘 및 식재관리 재료 - 꽃묘 비닐 컵포트 35원*450,000개 - 꽃육묘 흙제조 재료(상토, 바크, 피트머스 등) 20,000원*50포*4회 - 꽃 진열용 PVC울타리 화분 5,000원*1,500개 - 진열용 원형화분 2,000원*2,000개 - 흙(마사토) 17,000원*500㎡ - 유기질비료 3,200원*1,500포 	104,500	94,500	10,000

부서: 경관사업과
 정책: 도시경관관리
 단위: 꽃도시 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 꽃재배 복비, 요소 9,500원*200포 1,900 - 병충해 방제농약 25,000원*5종*10회 1,250 - 영양제 25,000원*10병*4회 1,000 - 축제.행사용 이벤트화단 설치 재료 750,000원*3종*3회 6,750 - 꽃육묘 비닐하우스 피복용 비닐 250,000원*20롤 5,000 - 꽃육묘 보온 터널용 비닐 25,000원*50롤 1,250 - 비닐하우스 해가림 차광막 30,000원*50롤 1,500 - 비닐하우스 터널용 철강활축 300원*1,000매 300 - 비닐하우스 보온용 부직포 50,000원*20롤 1,000 			
401 시설비및부대비	25,000	65,000	△40,000
도	4,000		
시	21,000		
01 시설비	25,000	65,000	△40,000
○ 축제 및 행사 홍보용 꽃조형물 설치	15,000		
- 꽃탑 설치 15,000,000원*1조	15,000		
○ F1대회 경주장 진입 주요도로변 꽃길조성 10,000,000원*1식	10,000		
도	4,000		
시	6,000		
405 자산취득비	20,000	0	20,000
01 자산및물품취득비	20,000	0	20,000
○ 화훼업무 추진 노후화물차 교체(1톤)	20,000		
가로등 및 경관조명 설치	3,650,387	3,402,940	247,447
가로등 설치 보수 및 관리	3,358,644	3,116,059	242,585
201 일반운영비	2,879,830	2,697,530	182,300
01 사무관리비	26,764	24,820	1,944
○ 일반수용비	24,524		
- 전기안전관리 대행수수료	18,510		
· 양을터널(300kw) 249,249원*12월	2,991		
· 상향천 음악분수(150kw) 154,539원*12월	1,855		
· 옥암지하차도(885kw) 744,859원*12월	8,939		
· 만남의 폭포(500kw) 393,739원*12월	4,725		
- 침수예상지구 가로등 안전점검수수료(정밀기10대)	640		
63,987원*10대			
- 침수예상지구 가로등 안전점검수수료(가로등350본)	4,520		
12,912원*350본			
- 옥암지하차도 전기 정기검사 수수료 854,000원*1식	854		
○ 피복비	840		
- 작업복 25,000원*6명*2회	300		

부서: 경관사업과
 정책: 도시경관관리
 단위: 가로등 및 경관조명 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 안전화	25,000원*6명*2회	300	
- 면장갑	200원*6명*200개	240	
○급량비		1,400	
- 가로등,보안등 민원 처리 및 야간 순찰 급 식비	7,000원*4명*50일	1,400	
02 공공운영비	2,853,066	2,672,710	180,356
○공공요금 및 제세	2,692,560		
- 가로등 전기요금(425개소)	46,766,000원*12월	561,192	
- 보안등 전기요금(7,082개소)	24,030,000원*12월	288,360	
- 양을터널 전기요금	5,428,800원*12월	65,146	
- 옥암지구 가로등 전기요금	16,136,000원*12월	193,632	
- 옥암 지하차도 전기요금	5,715,900원*12월	68,591	
- 만남의 광장 폭포 전기요금	5,078,700원*12월	60,945	
- 원도심 벽천 전기요금	196,000원*12월	2,352	
- 압해대교 시경계분 가로등 전기요금	1,732,500원*12월	20,790	
- 양을산 외 4개 등산로 공원등 전기요금(17 개소)	3,231,330원*12월	38,776	
- 신항만 가로등 전기요금	1,760,000원*12월	21,120	
- 용해지구 가로등 전기요금	950,000원*12월	11,400	
- 조명시설 양방향시스템 운영 통신비	2,125,650원*12월	25,508	
- 만남의 폭포 상하수도 사용료	3,762,000원*12월	45,144	
- 원도심 벽천 상하수도 사용료	990,000원*12월	11,880	
- 절전형 가로(보안)등 교체 에너지절약 상환 금	106,477,000원*12월	1,277,724	
○시설장비 유지비		160,506	
- 무선원격 제어 시스템 주장비 유지비	2,000,000원*1식	2,000	
- 가로등 시설 유지비	500,000원*7,800본*2%	78,000	
- 보안등 시설 유지비	240,000원*7,082본*2%	33,994	
- 양을산 외 4개 등산로 공원등 시설 유지비	200,000원*352본*3%	2,112	
- 양을터널(300kw) 전기시설 유지비	1,500,000,000원*1%	15,000	
- 삼향천 음악분수 및 터널분수 시설유지비	700,000,000원*1%	7,000	
- 옥암 지하차도(885kw) 전기시설 유지비	800,000,000원*1%	8,000	
- 만남의 폭포 시설 유지비	1,500,000,000원*0.8%	12,000	

부서: 경관사업과
 정책: 도시경관관리
 단위: 가로등 및 경관조명 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 원도심 벽천 시설 유지비 300,000,000원*0.8%	2,400		
202 여비	1,060	1,060	0
01 국내여비	1,060	1,060	0
○국내여비	1,060		
- 가로등 및 보안등 업무추진 관외 여비 264,800원*2명*2회	1,060		
206 재료비	90,754	35,469	55,285
01 재료비	90,754	35,469	55,285
○보안등 자동점멸기 220,000원*7,082등*1%	15,581		
○가로등 무선원격수신기 2,000,000원*5대	10,000		
○가로등,보안등 유지관리 보수자재(케이블 및 등기구) 100,000원*14,882등*1%	14,882		
○가로등, 보안등 램프 53,000원*14,882등*2%	15,775		
○가로등, 보안등 안정기 52,800원*14,882등*2%	15,716		
○가로등 점멸기 낙뢰 방지용 차단기 160,000원*30개	4,800		
○양을터널 UPS(무정전 전원장치) 밧데리반 350,000원*40개	14,000		
301 일반보상금	1,000	1,000	0
11 기타보상금	1,000	1,000	0
○가로등 훼손 신고자 보상금 100,000원*10명	1,000		
305 배상공금등	1,000	1,000	0
01 배상공금등	1,000	1,000	0
○가로등(보안등) 사고발생에 따른 피해 보상금 1,000,000원*1식	1,000		
401 시설비및부대비	385,000	380,000	5,000
01 시설비	385,000	380,000	5,000
○경관 및 도로조명 시설물 바로빨리 민원해결(연중 민원 해결 사업) 100,000,000원*1식	100,000		
○가로등 절연불량구간 보수공사(한국전기안전공사 보완 사항) 5,000,000원*15개소	75,000		
○어두운 골목 보안등 신설(연중 민원 해결 사업) 1,000,000원*30개	30,000		
○도서지역 노후보안등기구 교체공사(연중 민원 해결 사업) 1,000,000원*15개	15,000		
○가로등 임시 가공선로 부설공사 1,500,000원*2개소	3,000		
○가로등 노후점멸기 교체공사(한국전기안전공사 보완사항) 6,000,000원*5대	30,000		
○노후 가로등주(FRP 외) 교체공사 1,200,000원*10본	12,000		
○하당지역 어두운 인도등(LED 외)설치공사 1,000,000원*100개	100,000		

부서: 경관사업과
 정책: 도시경관관리
 단위: 가로등 및 경관조명 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○구 청호시장 앞 조명타워 설치(주민참여예산) 20,000,000원*1식	20,000		
경관조명 시설	291,743	286,881	4,862
201 일반운영비	269,307	204,987	64,320
01 사무관리비	480	480	0
○피복비	480		
- 작업복 25,000원*3명*2회	150		
- 안전화 25,000원*3명*2회	150		
- 면장갑 200원*3명*300켤레	180		
02 공공운영비	268,827	204,507	64,320
○공공요금 및 제세	212,520		
- 경관조명 전기요금 13,200,000원*12월	158,400		
- 목포대교 전기요금 3,410,000원*12월	40,920		
- 삼향천 음악, 터널분수 상하수도요금 1,100,000원*12월	13,200		
○시설장비 유지비	56,307		
- 고하도 경관조명 시설장비 유지비 130,000원*53등*8%	5,533		
- 유달산 일이등바위 경관조명 시설장비 유지 비 180,000원*520등*8%	7,488		
- 평화광장 경관시설 시설장비 유지비 1,170,300,000원*1%	11,703		
- 소 삼학도 일원 경관조명 시설장비 유지비 603,229,000원*1%	6,033		
- 빛의 거리 조형물 유지비 410,000,000원*0.5%	2,050		
- 삼향천 일원 경관조명 시설장비 유지비 757,000,000원*0.8%	6,056		
- 유달유원지 경관조명 시설장비 유지비 433,490,000원*0.8%	3,468		
- 갯바위 해상보행교 경관조명 시설장비 유지 비 201,969,000원*1%	2,020		
- 고하대로 경관가로등 시설장비 유지비 291,061,000원*0.5%	1,456		
- 시내 수목조명 시설장비 유지비 300,000,000원*0.5%	1,500		
- 목포대교 경관조명 시설장비 유지비 1,800,000,000원*0.5%	9,000		
206 재료비	22,436	21,894	542
01 재료비	22,436	21,894	542
○램프(나트륨, 메탈할라이드)1kW외 10종 70,000원*80개	5,600		
○안정기(나트륨, 메탈할라이드)1kW외 10종 120,000원*80개	9,600		
○FCV 케이블 7,236원*1,000m	7,236		

부서: 경관사업과
 정책: 옥외광고물 정비
 단위: 옥외광고물관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
옥외광고물 정비	148,489	117,258	31,231
옥외광고물관리사업	148,489	117,258	31,231
옥외광고물정비사업	148,489	117,258	31,231
101 인건비	46,215	45,104	1,111
04 기간제근로자등보수	46,215	45,104	1,111
○광고물정비사업 보조인부	26,744		
- 인부임	40,770원*3명*180일	22,016	
- 간식비	2,000원*3명*180일*2회	2,160	
- 5대보험료		2,568	
· 국민건강보험료	22,016,000원*2.95%	650	
· 노인장기요양보험료	650,000원*6.55%	43	
· 국민연금보험료	22,016,000원*4.5%	991	
· 고용보험료	22,016,000원*1.5%	331	
· 산재보험료	22,016,000원*2.508%	553	
○광고물 전수조사 및 도로점용 돌출간판 조사 인부	19,471		
- 인부임	40,770원*13명*30일	15,901	
- 간식비	2,000원*13명*30일*2회	1,560	
- 5대보험료		2,010	
· 국민건강보험료	15,901,000원*2.95%	470	
· 노인장기요양보험료	470,000원*6.55%	31	
· 국민연금보험료	15,901,000원*4.5%	716	
· 고용보험료	15,901,000원*1.5%	239	
· 산재보험료	15,901,000원*3.483%	554	
201 일반운영비	45,155	45,565	△410
01 사무관리비	28,753	35,282	△6,529
○일반수용비	27,263		
- 불법광고물 철거용(현수막, 벽보) 종량제봉투 구입	1,950원*4매*249일	1,943	
- 불법광고물 정비용품 구입(바케스 외 7종)	1,000,000원*1식	1,000	
- 불법광고물 정비 안내문, 계고장 인쇄	100원*5,000매	500	
- 옥외광고물 신청서식 외 11종 인쇄	60원*12종*1,000매	720	
- 광고물사전경유제 안내문 인쇄	100원*4,000매	400	
- 도로점용료(간판) 및 과태료 체납압류 수입 인지료	2,000원*200건	400	
- 옥외광고업자교육 프랑카드 제작	50,000원*4회	200	
- 모범업소 인증 표창패제작	100,000원*5개소	500	

부서: 경관사업과
 정책: 옥외광고물 정비
 단위: 옥외광고물관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 옥외광고물안전점검수수료 1,800,000원*12월 ○운영수당 <ul style="list-style-type: none"> - 광고물관리 및 디자인 심의위원회 회의 참석수당 70,000원*4명*2회 - 옥외광고업종사자집합교육강사수당 130,000원*1회 ○임차료 <ul style="list-style-type: none"> - 불법광고물 강제철거 장비 임차 100,000원*8회 	21,600 690 560 130 800 800		
02 공공운영비	16,402	10,283	6,119
<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금 및 제세 <ul style="list-style-type: none"> - 돌출간판 도로점용료 부과 고지서 발송 우편료 <ul style="list-style-type: none"> · 일반우편 240원*5,000건 · 등기우편 1,630원*600건 - 옥외광고물 표시기간연장 안내문 발송 우편료 <ul style="list-style-type: none"> · 일반우편 240원*2,000건*12월 · 등기우편 1,630원*1,800건 - 광고물 정비용 차량 보험료 600,000원*1대 - 광고물 정비용 차량 환경개선부담금 25,000원*2회 - 광고물 정비용 차량 자동차세 28,000원*2회 ○차량,선박비 <ul style="list-style-type: none"> - 광고물 정비차량 경유구입(화물) 1,760원*200리터*12월 - 광고물정비차량 수리비(오일 등) 600,000원*1대 	11,578 2,178 1,200 978 8,694 5,760 2,934 600 50 56 4,824 4,224 600		
202 여비	2,119	1,589	530
01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> ○광고물 등 워크샵 및 업무추진 관외여비 264,800원*2명*4회 	2,119 2,119	1,589	530
401 시설비및부대비	55,000	25,000	30,000
01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> ○불법광고물 입간판(에어라이트 등) 처리비 5,000,000원*1식 ○현수막게시대, 벽보판 보수 및 철거비 5,000,000원*10개소 	55,000 5,000 50,000	25,000	30,000
해양음악분수 유지관리	2,157,756	797,543	1,360,213
해양음악분수 관리	2,157,756	797,543	1,360,213
해양음악분수 운영	593,156	541,245	51,911
201 일반운영비	296,467	310,826	△ 14,359

부서: 경관사업과
 정책: 해양음악분수 유지관리
 단위: 해양음악분수 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	20,426	21,226	△800
○일반수용비	12,480		
- 분수 및 통제실 관리용품 150,000원*6회	900		
- 분수시설 청소용품 구입 100,000원*10월	1,000		
- 분수 연출음악 CD, DVD구입 20,000원*50장	1,000		
- 분수종합통제실 무인경비용역비 90,000원*12월	1,080		
- 음악분수 홍보물 제작 500원*10,000매	5,000		
- 분수안내판 보수 200,000원*3개소	600		
- 음원 사용료 400,000원*1회	400		
- 분수홈페이지 업데이트 1,000,000원*1회	1,000		
- 안내방송 프로그램 업데이트 1,500,000원*1식	1,500		
○피복비	1,646		
- 근무복 50,000원*5명*2회	500		
- 작업복 25,000원*5명*2회	250		
- 작업모 25,000원*5명*2회	250		
- 안전화 25,000원*5명*2회	250		
- 방수장화 50,000원*5명*1회	250		
- 면장갑 200원*40개*12월	96		
- 우의 10,000원*5명*1회	50		
○급량비	6,300		
- 분수통제실 근무자 특근매식비 7,000원*5명*20일*9월	6,300		
02 공공운영비	276,041	289,600	△13,559
○공공요금 및 제세	205,200		
- 해양음악분수 전기요금	102,000		
· 기본료 5,000,000원*12월	60,000		
· 사용료 3,500,000원*12월	42,000		
- 전기안전관리비 800,000원*12월	9,600		
- 전기정기검사 수수료 1,000,000원*1회	1,000		
- 상하수도 사용료 15,000원*12월	180		
- 행정통신망 전용회선 사용료 400,000원*12월	4,800		
- 케이블TV 수신료 및 인터넷 사용료 35,000원*12월	420		
- 분수시설보험료 80,000,000원*1회	80,000		
- 등부표 안전관리비 300,000원*2식*12월	7,200		
○시설장비유지비	67,500		
- 분수시설장비 유지비 13,500,000,000원*0.5%	67,500		
○차량선박비	3,341		
- 모터보트 유지비 200,000원*12월	2,400		

부서: 경관사업과
 정책: 해양음악분수 유지관리
 단위: 해양음악분수 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 모터보트 유류대 1,960원*40리터*12월	941		
202 여비	2,119	2,119	0
01 국내여비	2,119	2,119	0
○국내 분수시설 벤치마킹 및 업무추진 264,800원*2명*4회	2,119		
206 재료비	21,800	25,800	△4,000
01 재료비	21,800	25,800	△4,000
○분수시설 소모품 구입	21,800		
- 공기압축기 소모품(필터 외 10종) 5,000,000원*1식	5,000		
- 노즐장비 소모품(스테핑모터 등) 2,000,000원*2개	4,000		
- 전기설비 소모품(램프, 파워서플라이 등) 200,000원*20개	4,000		
- 통신설비 소모품(컨트롤디바이스 등) 960,000원*5개	4,800		
- 기계설비 소모품(수중모터, 펌프등) 3,000,000원*1대	3,000		
- 레이저 스캐너헤드, 셔터 1,000,000원*1식	1,000		
401 시설비및부대비	265,770	187,500	78,270
01 시설비	265,770	187,500	78,270
○70m 에어젯 LED조명 설치공사 120,000,000원*1식	120,000		
○레이저 프로젝터(LPS, 8W) 구입 30,000,000원*1식	30,000		
○레이저 그래픽 제작 및 업그레이드 13,000,000원*1식	13,000		
○부력체 발라스트탱크 레벨게이지 교체공사 45,270,000원*1식	45,270		
○음악분수 부력체 따개비 제거 등 청소 12,500,000원*1회	12,500		
○음악분수 부력체 도장공사 10,000,000원*1식	10,000		
○에어젯 체크밸브 교체공사(30M용) 18,000,000원*1식	18,000		
○시설항로표지(등부표) 인양 정비공사 8,500,000원*2개	17,000		
405 자산취득비	7,000	15,000	△8,000
01 자산및물품취득비	7,000	15,000	△8,000
○분수시설 정비용 모터보트 및 선외기 구입 7,000,000원*1식	7,000		
해양음악분수 설치	1,564,600	256,298	1,308,302
401 시설비및부대비	1,564,600	256,298	1,308,302
01 시설비	1,564,600	256,298	1,308,302
○해양음악분수 설치 연차별 채무부담 상환액 1,564,600,000원*1식	1,564,600		

